文書 No.SFOD-OML0001-A
機 種 名 称
ハンディ表面電位計
型 式 / Series
IZH10
-1-
No.SFOD-OML0001-A
目次

-6-
No.SFOD-OML0001-A
型式表示・品番体系
○本体型式
  IZH10 -
     オプション
○付属品
アース線・ソフトケースは全ての製品に付属されています。
・アース線(1.5 m) ・ソフトケース
IZH-A-01 IZH-B-01
○オプション
・高電圧測定用ハンドル
IZH-C-01
型式 内容
無記号 なし
H 高電圧測定用ハンドル
-7-
No.SFOD-OML0001-A
製品各部の名称とはたらき
○各部の名称
・表示部
・センサ部
-8-
No.SFOD-OML0001-A
■用語の定義と用語集
 用語 定義
D
D 種接地
300 V 以下の低圧用の電気機器の鉄台、外箱、金属管など非常電源に施す接
地工事(旧第 3 種接地工事：1997 年名称変更)で、
接地抵抗値 100 Ω以下、引張強さ 0.39 kN 以上の金属線、または直径 1.6 mm
以上の軟銅線を用いて接地する方法です。
F
F.S.
(フルスパン、フルスケール)
フルスパンまたはフルスケールと読み、製品定格における最大変動幅のこと
です。
本 IZH10 では、定格帯電量が-20 kV～+20 kV であるため、F.S.=+20-(-20)=40
kV となります。
(参考：1％F.S.=40×0.01=0.4 kV になります。)
オートパワーOFF(機能)
省電力のため、電源 ON 時にボタン操作をしない状態が 5 分間以上続くと電源
が自動的に OFF にする機能のことです。
あ
オートパワーOFF時間延長(機能) オートパワーOFF の時間を 15 分に延長する機能です。
使用温度範囲 本製品が、使用できる周囲温度範囲を示します。
使用湿度範囲 本製品が、使用できる周囲湿度範囲を示します。
ゼロクリア(機能)
表示を 0に調整する機能のことです。
ただし、工場出荷状態より±5％F.S.の範囲内で補正できます。
さ
測定距離
測定物とセンサヘッド部の距離。
10 頁｢操作説明｣参照。定格測定距離は 50 mm です。
表示値は測定距離 50 mm 時における帯電量を表示します。
センサに貼付しているセンサラベルの表示を目安にしてください。
た
定格帯電量範囲
測定距離 50 mm 時に、製品仕様を満足する測定可能の帯電量範囲です。
(-20 kV～+20 kV)
バックライト 暗い環境において表示を可視化するためのライトです。
表示桁切換え(機能) 帯電電位値によって最小表示桁を自動的に切換える機能のことです。
表示最小単位
LCD 表示可能な最小単位です。
±1～±20 kV 時、表示最小単位は 0.1 kV です。
0～±0.99 kV 時、表示最小単位は 0.01 kV です。